
 
                                                                                                                                                                                                                                                                 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI PANEVĖŽIO R. NAUJAMIESČIO MOKYKLĄ 

2026 m. vasario 19 d. Nr. T-33 

Panevėžys 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.95 straipsnio 2 dalimi,  

2.97 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies  

16 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 2, 5, 6 dalimis, 58 straipsnio 1 dalies 

3 punktu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 5, 6 punktais,  

24 straipsnio 4 dalimi ir Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2026 m. sausio 29 d. sprendimo  

Nr. T-9 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos  

2026–2030 metų bendrojo plano patvirtinimo“ 1 priedo 1 ir 2 eilutėmis, Panevėžio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. Sutikti reorganizuoti Panevėžio r. Naujamiesčio mokyklą (reorganizuojama 

biudžetinė įstaiga) prijungimo būdu prie Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos 

(reorganizavime dalyvaujanti biudžetinė įstaiga).  

 2. Nustatyti, kad: 

 2.1. reorganizavimo tikslai – optimizuoti valdymą, racionalizuoti lėšų paskirstymą, 

užtikrinti kokybišką mokyklai priskirtų funkcijų vykdymą, siekiant ugdymo kokybės ir efektyvesnio 

išteklių naudojimo; 

 2.2. reorganizavimo būdas – prijungimas; 

 2.3. reorganizuojama biudžetinė įstaiga – Panevėžio r. Naujamiesčio mokykla; 

 2.4. reorganizavime dalyvaujanti biudžetinė įstaiga – Panevėžio r. Krekenavos Mykolo 

Antanaičio gimnazija; 

 2.5. po reorganizavimo veiksianti įstaiga – Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio 

gimnazija, vykdanti pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo 

programas ir turinti teritorinį struktūrinį padalinį – Naujamiesčio skyrių, vykdantį pradinio, 

pagrindinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas;  

 2.6. po reorganizacijos veiksiančios biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendins Panevėžio rajono savivaldybės meras, išskyrus tas gimnazijos savininko teises ir pareigas, 

kurios priskirtos išimtinei ir paprastajai Panevėžio rajono savivaldybės tarybos  kompetencijai (jeigu 

paprastosios Savivaldybės tarybos kompetencijos įgyvendinimo Savivaldybės taryba nėra perdavusi 

Savivaldybės merui). Savivaldybės taryba ir Savivaldybės meras sprendžia Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatyme ir kituose įstatymuose bei šiuose Nuostatuose jų kompetencijai priskirtus 

klausimus. 

 3. Įpareigoti: 

 3.1. Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos ir Panevėžio r. 

Naujamiesčio mokyklos direktorius: 

3.1.1. iki 2026 m. vasario 27 d. įstatymų nustatyta tvarka parengti Panevėžio r. 

Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos  ir Panevėžio r. Naujamiesčio mokyklos reorganizavimo 

sąlygų aprašą ir apie reorganizavimo sąlygų sudarymą 2026 m. vasario 27 d. paskelbti viešai visų 

reorganizavime dalyvaujančių biudžetinių įstaigų nuostatuose nurodytuose šaltiniuose; 



3.1.2. ne vėliau kaip pirmą reorganizavimo sąlygų sudarymo viešojo paskelbimo dieną 

reorganizavimo sąlygų aprašą pateikti valstybės įmonės Registrų centro Panevėžio filialui; 

3.1.3. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka visiems 

Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos ir Panevėžio r. Naujamiesčio mokyklos 

kreditoriams iki 2026 m. vasario 27 d. raštu pranešti apie įstaigos reorganizavimo sąlygų sudarymą; 

3.2. Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos direktoriui teisės aktų 

nustatyta tvarka parengti Panevėžio r. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos nuostatų projektą 

iki 2026 m. kovo 4 d. ir pateikti jį Panevėžio rajono savivaldybės merui.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Panevėžio rajono savivaldybės 

tarybai (Vasario 16-osios g. 27, 35185 Panevėžys) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Antanas Pocius 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


